2019 年９月 19 日

各      位

会 社 名  リズム時計工業株式会社

代表者名   代表取締役社長  平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先   取締役執行役員  荒井 雄司

（TEL 048－643－7241）

連結子会社における時計事業の生産拠点集約に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社における時計事業の生産拠点を 2019 年度中に集約す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 生産拠点集約の理由

 当社の主力事業のひとつである時計事業のクロック製品は、主に中国およびベトナムの子会社で生

産を行っております。しかしながら、縮小傾向にある国内外のクロック市場に適応するため、サプラ

イチェーンが確立している中国に集約することで、生産体制のスリム化や管理コストの削減、部品調

達の一本化などにより、生産を最適化することにいたしました。

２． ベトナム子会社の概要

   名  称  RHYTHM PRECISION VIETNAM CO., LTD.

   所 在 地  Lot No.42, Noi Bai Indutrial Zone, Quang Tien Soc Son District, Hanoi, Vietnam

   設 立  2005 年

   生産品目  金型・樹脂成形品・電子部品・時計の製造、EMS 受託生産

３． 中国子会社の概要

   名  称  麗声実業（東莞）有限公司

   所 在 地  Ningjiang Road 2, Daning District, Humen Town, Dongguan ,Guangdong, China

   設 立  1992 年より来料加工開始、2011 年独資化転換

   生産品目  時計・接続端子・金型・樹脂成形品・車載機器・情報機器の製造

４． ベトナム子会社の位置付け

 今後もグループの主要生産拠点としての位置付けは変わりありません。

５． 2020 年３月期の見通し

 当該事項に伴い発生が予想される費用等について、現在精査中ではありますが、概算で 3千万円を

2020 年３月期第２四半期または第３四半期会計期間で計上することを見込んでおります。

以上